
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE - Ufficio Gare Gestione d'Appalto

DECRETO DIRIGENZIALE N. gg IDG del O 8 AR 20ì8

Oggetto: Fornitura di biglietti magnetici e scontrini per ricevute per l'esazione pedaggi - Autostrade
Messina - Catania e Messina - Palermo. Importo a b.a. 634.274,0 Iva compresa. CIG: 73858872C4 -
Gara CAS n.1 70/18.
Affidamento servizio pubblicità, ai sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e ss.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con Decreto dirigenziale n. 64IDG del 13.02.2018 è stata indetta la procedura di asta pubblica
per la "Fornitura di biglietti magnetici e scontrini per ricevute per l'esazione pedaggi - Autostrade Messina -
Catania e Messina - Palermo; CIG: 73858872C4 - Gara CAS n.: 170/18;
Considerato:
• che nelle somme comprese sulla prenotazione di spesa al cap.,5;di bilancio sono da addebitare le

anticipazioni occorrenti alla pubblicità della gara;
• che la predetta prenotazione va commutata in impegno con attribuzione del relativo numero da parte del

Servizio di ragioneria, a cui in seguito si farà riferimento;
• che ai sensi dell'art. 72 e seguenti del D.\gs. 50/2016 e ss. i bandi sono pubblicati per estratto su almeno

due quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due quotidiani a diffusione locale del luogo ove si
eseguono i contratti;

• che le spese di pubblicità ai sensi dell'art. 34, comma 35 , del D.L. n.179/2012 convertito in Legge
n.221/2012 sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro 60 giorni
dall'aggiudicazione della gara;

Visti i preventivi di spesa della GBS Media e Comunicazioni S.r.l. con sede legale in via Lincoln, n. 19-
Palermo e P.I. 06263430826, comprendente la pubblicazione dell'estratto di avviso di gara sul quotidiano
nazionale MF = € 687,47 e sul quotidiano Gazzetta del Sud e = e 1.468,27 della Ediservice S.r.l. con sede
legale in via Principe Nicola, n. 22 - Catania e P.I. 01153210875, comprendente la pubblicazione
dell'estratto di avviso di gara sul quotidiano nazionale Il Giornale = € 317,20 e sul quotidiano Quotidiano
di Sicilia = € 317,20;
Ritenuto affidare il servizio di cui in oggetto alle ditte di cui sopra, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a)
del D.\gs.50/2016;
Vista la nota prot. 282 del 4.01.2018, con cui il Dipartimento Regionale Mobilità e Trasporti - Servo 3
Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla gestione provvisoria per l'esercizio 2018,
sino al 30.04.2018;
Accertato che ai sensi dell'art. 2, comma 2, della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno mediante
autonomi poteri di spesa.

Tutto ciò premesso, che forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento amministrativo

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



•

~

.I
. I

I

Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DECRETA
1. AFFIDARE alle ditte: A) GBS Media e Comunicazioni S.r.l. con sede legale in via Lincoln, n. 19

- Palermo e P.I. 06263430826, comprendente la pubblicazione dell'estratto di avviso di gara sul
quotidiano nazionale MF = € 687,47 e sul quotidiano Gazzetta del Sud e = e 1.468,27; B)
Ediservice S.r.l. con sede legale in via Principe Nicola, n. 22 - Catania e P.I. 01153210875,
comprendente la pubblicazione dell'estratto di avviso di gara sul quotidiano nazionale Il Giornale =

€ 317,20 e sul quotidiano Quotidiano di Sicilia = € 317,20 - il tutto per l'importo complessivo di
e 2.790,14comprensivi di IVA;

2. DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.790,14 graverà sulla prenotazione di impegno
assunta con proprio Decreto dirigenziale n. 64/Dg del 13.02.20 18 a valere sul capitolo 48 del c.e.f.;

3. AUTORIZZARE l'ufficio Gestione Gare d'Appalto alla pubblicazione dell'avviso per estratto del
bando di gara ai sensi dell'art. 72 e ss. del D.Lgs. 50/2016 e ss.;

4. TRASMETTERE il presente Decreto al Servizio Finanziario e di Ragioneria e al Servizio Gestione
Gare d'appalto per i relativi provvedimenti di competenza.

o 8 tll R. 2018

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo- Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA O1962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet:www.autostradesiciliane.ite-mai\:info@autostradesiciliane.it


